
                          
 

1 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in 
particolare l’articolo 13 con cui viene istituito il tutorato; 

VISTA  la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi"; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 
novembre 2018 n. 1680; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 
n. 332; 
VISTO il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le 

attività di tutorato; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/05/2025 che approva 

l’apertura di una nuova selezione per assegni finanziati dal 
Dipartimento per un importo di € 11.200 che graverà totalmente sul 
progetto: PLS_20232025_Informatica---Progetto Nazionale di 
INFORMATICA, Coan n. 69726 del 13/05/2025; 

VISTO il D.D. 6950/2025 (prot. 119158) del 03/06/2025 con cui è stato 
emanato il bando di selezione per l’attribuzione di un assegno per 
attività di tutorato orientativo e due assegni per attività di tutorato 
didattico, riservato a studenti capaci e meritevoli nell’ambito del 
Progetto Nazionale Pls-Informatica; 

VISTO Il D.D. Rep. N. 8265 – Prot.n. 145709 del 04/07/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti della selezione per titoli e colloquio per l’attribuzione di n. 1 
assegno per attività di tutorato orientativo e n. 2 assegni per attività 
di tutorato didattico, riservato a studenti capaci e meritevoli 
nell’ambito del progetto nazionale PLS-informatica” assunti con Rep. 
N. 1548 – Prot.n. 158542 del 21/07/2025; 

VISTO Il Decreto del Direttore di approvazione degli atti, Rep. N. 9058 – 
Prot. n. 160691 del 23/07/2025; 

PRESO ATTO dell’accettazione da parte del Dott. Elia Matteini, risultato 
primo in graduatoria per il conferimento di n. 2 assegni per attività di 
tutorato didattico pervenuta con e-mail assunta con 161751 del 
24/07/2025; 

PRESO ATTO della rinuncia da parte del Dott. Filippo Zaccari, risultato 
secondo in graduatoria per il conferimento di n. 2 assegni per attività 
di tutorato didattico pervenuta con e-mail assunta con 161755 del 
24/07/2025; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’Art. 8 “Contratto”, comma 5, del 
Regolamento per le attività di tutorato dell’Università degli Studi di 
Firenze “In caso di rinuncia, anche parziale all’assegno, o in caso di 
risoluzione anticipata da parte di un vincitore, la struttura di 
riferimento informa formalmente la competente struttura di Ateneo 



                          
 

2 
 

della necessità di valutare una nuova assegnazione. In caso di 
necessità, si procede con la chiamata del candidato in successiva 
posizione utile nella graduatoria di cui all’articolo 5”; 

 
                             DECRETA 

 
 
che la procedura per l’assegnazione di n.2 assegni per attività di tutorato 
didattico di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Maria Cecilia Verri con 
decorrenza 1° ottobre 2025 si conclude per assenza di idonei. 

 
Firenze, 

 
IL DIRETTORE 

(Prof.ssa Emanuela Dreassi) 


		2025-07-24T16:23:45+0200




